
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 노인복지 기반 조성
단위: 노인복지시설 운영 (단위:천원)

주민복지과 230,916,746 226,624,403 4,292,343

국 187,067,049 186,933,327 133,722

균 880,422 864,818 15,604

시 28,730,109 28,535,093 195,016

구 14,239,166 10,291,165 3,948,001

노인복지 기반 조성 197,198,523 195,884,568 1,313,955

국 164,670,415 164,354,747 315,668

균 177,986 162,382 15,604

시 24,063,853 23,706,790 357,063

구 8,286,269 7,660,649 625,620

노인복지시설 운영 3,698,028 3,655,636 42,392

국 911,075 911,075 0

균 44,590 42,442 2,148

시 2,476,641 2,446,222 30,419

구 265,722 255,897 9,825

노인양로시설 운영비 지원(전환사업) 1,018,277 970,746 47,531

시 1,018,277 970,746 47,531

307 민간이전 1,018,277 970,746 47,531

시 1,018,277 970,746 47,531

10 사회복지시설법정운영비보조 1,018,277 970,746 47,531

노인양로시설 운영비
967,552 921,899 45,653

시 967,552 921,899 45,653

노인양로시설 야간경비 인건비
49,045 47,247 1,798

시 49,045 47,247 1,798

노인양로시설 종사자 복지포인트 지원
1,680 1,600 80

시 1,680 1,600 80

노인요양시설 종사자 복지수당 지원 190,000 242,640 △52,640

시 190,000 242,640 △52,640

307 민간이전 190,000 242,640 △52,640

시 190,000 242,640 △52,640

10 사회복지시설법정운영비보조 190,000 242,640 △52,640

노인요양시설 종사자 복지수당
190,000 242,640 △52,640

시 190,000 242,640 △52,640

노인복지관 운영 780,693 737,488 43,205

시 551,931 518,551 33,380

구 228,762 218,937 9,825

307 민간이전 780,693 737,488 43,205

시 551,931 518,551 33,380

구 228,762 218,937 9,825

10 사회복지시설법정운영비보조 780,693 737,488 43,205

경정 967,552,000원

경정 49,045,000원

경정 1,680,000원

경정 190,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지 기반 조성
단위: 노인복지시설 운영 (단위:천원)

노인복지관 운영 762,540 729,789 32,751

시 533,778 510,852 22,926

구 228,762 218,937 9,825

노인복지관 종사자 복지포인트 지원
1,680 1,400 280

시 1,680 1,400 280

노인복지관 시간외근무수당
16,473 6,299 10,174

시 16,473 6,299 10,174

노인요양시설 확충 89,180 84,884 4,296

균 44,590 42,442 2,148

시 44,590 42,442 2,148

402 민간자본이전 89,180 84,884 4,296

균 44,590 42,442 2,148

시 44,590 42,442 2,148

02 민간자본사업보조(이전재원) 89,180 84,884 4,296

장기요양기관 환기시설 설치 사업 4,296 0 4,296

균 2,148 0 2,148

시 2,148 0 2,148

노인복지 증진 193,500,495 192,228,932 1,271,563

국 163,759,340 163,443,672 315,668

균 133,396 119,940 13,456

시 21,587,212 21,260,568 326,644

구 8,020,547 7,404,752 615,795

기초연금 지급 169,050,747 169,425,159 △374,412

국 152,147,022 152,483,993 △336,971

시 15,213,353 15,247,049 △33,696

구 1,690,372 1,694,117 △3,745

301 일반보전금 169,050,747 169,425,159 △374,412

국 152,147,022 152,483,993 △336,971

시 15,213,353 15,247,049 △33,696

구 1,690,372 1,694,117 △3,745

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 169,050,747 169,425,159 △374,412

기초연금 지급 169,050,747 169,425,159 △374,412

국 152,147,022 152,483,993 △336,971

시 15,213,353 15,247,049 △33,696

구 1,690,372 1,694,117 △3,745

노인맞춤돌봄서비스 지원 3,746,434 3,687,530 58,904

국 2,622,498 2,581,260 41,238

시 561,968 553,135 8,833

구 561,968 553,135 8,833

307 민간이전 3,746,434 3,687,530 58,904

국 2,622,498 2,581,260 41,238

경정 762,540,000원

경정 1,680,000원

경정 16,473,000원

경정 169,050,747,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지 기반 조성
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

시 561,968 553,135 8,833

구 561,968 553,135 8,833

11 사회복지사업보조 3,746,434 3,687,530 58,904

노인맞춤돌봄서비스 지원
3,746,434 3,687,530 58,904

국 2,622,498 2,581,260 41,238

시 561,968 553,135 8,833

구 561,968 553,135 8,833

독거노인장애인 응급안전안심서비스 268,592 241,680 26,912

균 133,396 119,940 13,456

시 68,498 60,870 7,628

구 66,698 60,870 5,828

307 민간이전 268,592 241,680 26,912

균 133,396 119,940 13,456

시 68,498 60,870 7,628

구 66,698 60,870 5,828

11 사회복지사업보조 268,592 241,680 26,912

독거노인장애인 응급안전안심서비스
268,592 241,680 26,912

균 133,396 119,940 13,456

시 68,498 60,870 7,628

구 66,698 60,870 5,828

노인교실 등 지원 61,400 72,000 △10,600

시 37,640 43,200 △5,560

구 23,760 28,800 △5,040

307 민간이전 61,400 72,000 △10,600

시 37,640 43,200 △5,560

구 23,760 28,800 △5,040

11 사회복지사업보조 61,400 72,000 △10,600

노인교실 운영 59,400 72,000 △12,600

시 35,640 43,200 △7,560

구 23,760 28,800 △5,040

주말 노인교실 365 운영 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

시니어클럽 운영 434,031 365,075 68,956

시 370,367 310,829 59,538

구 63,664 54,246 9,418

307 민간이전 434,031 365,075 68,956

시 370,367 310,829 59,538

구 63,664 54,246 9,418

10 사회복지시설법정운영비보조 434,031 365,075 68,956

시니어클럽 운영 434,031 365,075 68,956

시 370,367 310,829 59,538

경정 3,746,434,000원

경정 268,592,000원

경정 59,400,000원

경정 434,031,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지 기반 조성
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

구 63,664 54,246 9,418

노인일자리 및 사회활동지원 확대 17,557,100 16,334,298 1,222,802

국 8,778,550 8,167,149 611,401

시 4,389,275 4,083,575 305,700

구 4,389,275 4,083,574 305,701

307 민간이전 17,557,100 16,334,298 1,222,802

국 8,778,550 8,167,149 611,401

시 4,389,275 4,083,575 305,700

구 4,389,275 4,083,574 305,701

05 민간위탁금 17,557,100 16,334,298 1,222,802

노인일자리 및 사회활동지원 확대
17,557,100 16,334,298 1,222,802

국 8,778,550 8,167,149 611,401

시 4,389,275 4,083,575 305,700

구 4,389,275 4,083,574 305,701

경로당 운영 지원 340,800 90,500 250,300

301 일반보전금 99,600 54,300 45,300

14 기타보상금 90,600 45,300 45,300

지역봉사지도원 운영 지원
90,600 45,300 45,300

405 자산취득비 210,000 5,000 205,000

01 자산및물품취득비 210,000 5,000 205,000

공유경로당 등 물품 구입
210,000 5,000 205,000

경로당 운영 활성화 593,131 547,030 46,101

시 182,016 177,615 4,401

구 411,115 369,415 41,700

301 일반보전금 8,100 0 8,100

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 8,100 0 8,100

추석 명절 경로당 위문 사업 8,100 0 8,100

307 민간이전 537,031 533,030 4,001

시 175,116 171,115 4,001

구 361,915 361,915 0

11 사회복지사업보조 537,031 533,030 4,001

경로당 순회프로그램 관리자 배치사업
48,431 48,430 1

시 24,216 24,215 1

구 24,215 24,215 0

경로당 특화프로그램 운영사업 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 48,000 14,000 34,000

시 6,900 6,500 400

구 41,100 7,500 33,600

01 시설비 48,000 14,000 34,000

경정 17,557,100,000원

경정 90,600,000원

경정 210,000,000원

경정 48,431,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지 기반 조성
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

등록 경로당 개보수 및 환경개선
48,000 14,000 34,000

시 6,900 6,500 400

구 41,100 7,500 33,600

무의탁 노인세대 지원 302,500 322,700 △20,200

시 302,500 322,700 △20,200

301 일반보전금 302,500 322,700 △20,200

시 302,500 322,700 △20,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 302,500 322,700 △20,200

무의탁 독거노인 명절위로금 지원
302,500 322,700 △20,200

시 302,500 322,700 △20,200

노인복지업무 추진 10,300 7,500 2,800

201 일반운영비 9,400 6,600 2,800

01 사무관리비 9,400 6,600 2,800

북구 장기요양기관 지정(갱신) 심사위원회 참
석수당 등 5,600 2,800 2,800

부산, 함께돌봄 체계구축 및 지원 203,600 202,200 1,400

시 101,800 101,100 700

구 101,800 101,100 700

지역사회 통합돌봄 203,600 202,200 1,400

시 101,800 101,100 700

구 101,800 101,100 700

부산형 통합돌봄 조성사업 203,600 202,200 1,400

시 101,800 101,100 700

구 101,800 101,100 700

307 민간이전 202,600 201,200 1,400

시 101,300 100,600 700

구 101,300 100,600 700

11 사회복지사업보조 202,600 201,200 1,400

부산, 함께돌봄 사업 추진
202,600 201,200 1,400

시 101,300 100,600 700

구 101,300 100,600 700

여성복지 증진 15,391,944 15,538,702 △146,758

국 9,996,460 10,309,170 △312,710

시 3,265,882 3,430,394 △164,512

구 2,129,602 1,799,138 330,464

여성권익 증진 및 가족복지 15,391,944 15,538,702 △146,758

국 9,996,460 10,309,170 △312,710

시 3,265,882 3,430,394 △164,512

구 2,129,602 1,799,138 330,464

여성권익 증진 17,700 15,700 2,000

201 일반운영비 15,100 13,100 2,000

경정 48,000,000원

경정 302,500,000원

경정 5,600,000원

경정 202,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 여성복지 증진
단위: 여성권익 증진 및 가족복지 (단위:천원)

01 사무관리비 15,100 13,100 2,000

성인지예산서 컨설팅 수당
2,000 0 2,000

한부모가족 시비지원사업 162,500 165,675 △3,175

시 162,500 165,675 △3,175

301 일반보전금 162,500 165,675 △3,175

시 162,500 165,675 △3,175

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 162,500 165,675 △3,175

한부모가족 자녀교통비, 학용품비 지원
162,000 165,000 △3,000

시 162,000 165,000 △3,000

부자가족 자립 주거지원사업
500 675 △175

시 500 675 △175

출산지원금 1,332,000 1,085,000 247,000

시 440,000 549,000 △109,000

구 892,000 536,000 356,000

301 일반보전금 1,330,000 1,083,000 247,000

시 440,000 549,000 △109,000

구 890,000 534,000 356,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,330,000 1,083,000 247,000

출산지원금 440,000 549,000 △109,000

시 440,000 549,000 △109,000

출산장려금 890,000 534,000 356,000

ㆍ둘째 90,000 54,000 36,000

ㆍ셋째이후 800,000 480,000 320,000

아이돌봄 지원 사업 5,087,486 5,504,400 △416,914

국 3,556,704 3,848,544 △291,840

시 765,391 827,928 △62,537

구 765,391 827,928 △62,537

307 민간이전 5,087,486 5,504,400 △416,914

국 3,556,704 3,848,544 △291,840

시 765,391 827,928 △62,537

구 765,391 827,928 △62,537

11 사회복지사업보조 5,087,486 5,504,400 △416,914

아이돌봄 지원사업
5,081,006 5,497,920 △416,914

국 3,556,704 3,848,544 △291,840

시 762,151 824,688 △62,537

구 762,151 824,688 △62,537

다문화가족 지원 사업 27,400 7,400 20,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 20,000 0 20,000

다문화가족 모국방문사업 20,000 0 20,000

40,000원*50건

경정 162,000,000원

경정 500,000원

경정 440,000,000원

경정 90,000,000원

경정 800,000,000원

경정 5,081,006,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 여성복지 증진
단위: 여성권익 증진 및 가족복지 (단위:천원)

다문화가족지원센터 운영 시비 지원 21,048 7,977 13,071

시 21,048 7,977 13,071

307 민간이전 21,048 7,977 13,071

시 21,048 7,977 13,071

10 사회복지시설법정운영비보조 21,048 7,977 13,071

다문화가족지원센터 종사자 시간외수당
19,008 5,877 13,131

시 19,008 5,877 13,131

다문화가족지원센터 종사자 복지포인트
2,040 2,100 △60

시 2,040 2,100 △60

언어발달 지원 사업 41,740 83,480 △41,740

국 20,870 41,740 △20,870

시 20,870 41,740 △20,870

307 민간이전 41,740 83,480 △41,740

국 20,870 41,740 △20,870

시 20,870 41,740 △20,870

10 사회복지시설법정운영비보조 41,740 83,480 △41,740

다문화가족자녀 언어발달 지원
41,740 83,480 △41,740

국 20,870 41,740 △20,870

시 20,870 41,740 △20,870

공동육아나눔터 운영 지원 181,332 181,332 0

국 87,366 87,366 0

시 61,155 61,156 △1

구 32,811 32,810 1

307 민간이전 174,732 174,732 0

국 87,366 87,366 0

시 61,155 61,156 △1

구 26,211 26,210 1

05 민간위탁금 174,732 174,732 0

공동육아나눔터 운영 지원
174,732 174,732 0

국 87,366 87,366 0

시 61,155 61,156 △1

구 26,211 26,210 1

육아친화마을 운영 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

05 민간위탁금 18,000 0 18,000

부산형 육아친화마을 운영 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

출산장려행사 운영 15,000 0 15,000

경정 19,008,000원

경정 2,040,000원

경정 41,740,000원

경정 174,732,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 여성복지 증진
단위: 여성권익 증진 및 가족복지 (단위:천원)

201 일반운영비 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

출산장려 가족행사 추진 15,000 0 15,000

저소득층 자활 역량 강화 15,037,462 14,904,317 133,145

국 12,400,174 12,269,410 130,764

균 702,436 702,436 0

시 1,298,574 1,296,809 1,765

구 636,278 635,662 616

자활사업 운영 및 지원 15,037,462 14,904,317 133,145

국 12,400,174 12,269,410 130,764

균 702,436 702,436 0

시 1,298,574 1,296,809 1,765

구 636,278 635,662 616

지역자활센터 직원 복지수당 지원 49,362 61,510 △12,148

시 35,130 43,536 △8,406

구 14,232 17,974 △3,742

307 민간이전 49,362 61,510 △12,148

시 35,130 43,536 △8,406

구 14,232 17,974 △3,742

10 사회복지시설법정운영비보조 49,362 61,510 △12,148

지역자활센터 직원 복지수당
49,362 61,510 △12,148

시 35,130 43,536 △8,406

구 14,232 17,974 △3,742

근로능력있는 수급자의 탈수급지원사업 1,818,806 1,673,513 145,293

국 1,636,925 1,506,161 130,764

시 127,317 117,146 10,171

구 54,564 50,206 4,358

307 민간이전 1,818,806 1,673,513 145,293

국 1,636,925 1,506,161 130,764

시 127,317 117,146 10,171

구 54,564 50,206 4,358

05 민간위탁금 1,818,806 1,673,513 145,293

희망저축계좌I 322,737 304,465 18,272

국 290,463 274,018 16,445

시 22,592 21,312 1,280

구 9,682 9,135 547

희망저축계좌II 86,717 82,567 4,150

국 78,045 74,310 3,735

시 6,070 5,780 290

구 2,602 2,477 125

청년내일저축계좌(차상위이하)
1,137,296 1,038,401 98,895

경정 49,362,000원

경정 322,737,000원

경정 86,717,000원

경정 1,137,296,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 자활 역량 강화
단위: 자활사업 운영 및 지원 (단위:천원)

국 1,023,566 934,561 89,005

시 79,611 72,688 6,923

구 34,119 31,152 2,967

청년내일저축계좌(차상위초과)
272,056 248,080 23,976

국 244,851 223,272 21,579

시 19,044 17,366 1,678

구 8,161 7,442 719

행정운영경비(주민복지과) 42,280 64,616 △22,336

기본경비 42,280 64,616 △22,336

기본경비 42,280 64,616 △22,336

202 여비 20,000 42,336 △22,336

01 국내여비 20,000 42,336 △22,336

직원 출장여비 20,000 42,336 △22,336

재무활동(주민복지과) 3,012,937 0 3,012,937

보전지출 3,012,937 0 3,012,937

보조금반환금 3,012,937 0 3,012,937

802 반환금기타 3,012,937 0 3,012,937

01 국고보조금반환금 2,453,089 0 2,453,089

2024년 노인생활시설 시설생계급여 집행잔액
반환금 12,467 0 12,467

2024년 노인생활시설 시설생계급여 시설 반납
금 1,955 0 1,955

2024년 노인생활시설 시설생계급여 시설 반납
금 이자 15 0 15

과년도(2023년) 노인생활시설 시설생계급여 시
설 반납금 2,270 0 2,270

과년도(2023년) 노인생활시설 시설생계급여 시
설 반납금 이자 1 0 1

2024년 기초연금 집행잔액 199,740 0 199,740

2024년 노인맞춤돌봄서비스 집행잔액 20,995 0 20,995

과년도(2023년) 노인맞춤돌봄서비스 집행잔액 21,729 0 21,729

과년도(2023년) 노인맞춤돌봄서비스 반환금 218,745 0 218,745

과년도(2023년) 노인맞춤돌봄서비스 반환금 이
자 16,277 0 16,277

과년도(2023년) 노인일자리사업 보조금 반환금 82 0 82

2024년 경로당 냉난방비 및 양곡비 사업 집행
잔액 2,361 0 2,361

2024년 경로당 냉난방비 및 양곡비 사업 반환
금 5,237 0 5,237

2024년 경로당 냉난방비 및 양곡비 사업 반환
금이자 5 0 5

2024년 가정폭력상담소 운영비 반환금 229 0 229

2024년 가정폭력상담소 운영비 반환금 이자 1 0 1

경정 272,056,000원

경정 20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

2024년 가정폭력 피해자 치료회복프로그램 운
영 반환금 525 0 525

2024년 가정폭력 피해자 치료회복프로그램 운
영 반환금 이자 1 0 1

2024년 북한이탈여성 상담심리치유프로그램
반환금 13,084 0 13,084

2024년 북한이탈여성 상담심리치유프로그램
반환금 이자 2 0 2

2024년 한부모가족 자녀양육비 집행잔액 312,772 0 312,772

2024년 청소년한부모 아동양육비 집행잔액 3,272 0 3,272

2024년 첫만남이용권 지원 사업 이자 16,560 0 16,560

2024년 아이돌봄 지원사업 (예탁)반환금 571,349 0 571,349

2024년 아이돌봄 지원사업 반환금 (예탁)이자 17,037 0 17,037

2024년 아이돌봄 지원사업 반환금 43,717 0 43,717

2024년 아이돌봄 지원사업 반환금 이자 9,229 0 9,229

2024년 시설 아이돌봄서비스 지원 반환금 이자 13 0 13

2024년 다문화가족지원사업 운영 반환금 2,038 0 2,038

2024년 다문화가족지원사업 운영 반환금 이자 2,605 0 2,605

2024년 결혼이민자 통번역 서비스 지원 반환금
이자 95 0 95

2024년 결혼이민자 역량강화지원 반환금 이자 159 0 159

2024년 다문화가족 자녀언어발달 지원 반환금 5,662 0 5,662

2024년 다문화가족 자녀언어발달 지원 반환금
이자 515 0 515

2024년 이중언어 가족환경조성사업 반환금 이
자 141 0 141

2024년 자녀 양육 및 자녀 생활 등 방문교육서
비스 지원 반환금 등 5,916 0 5,916

2024년 자녀 양육 및 자녀 생활 등 방문교육서
비스 지원 반환금 이자 356 0 356

2024년 공동육아나눔터 운영 사업 반환금 이자 890 0 890

2024년 공동생활가정형(매입임대) 주거지원사
업 반환금 260 0 260

2024년 공동생활가정형(매입임대) 주거지원사
업 반환금 이자 1,576 0 1,576

2024년 청소년부모 아동양육비 지원사업 집행
잔액 500 0 500

2024년 자활근로사업 집행잔액 477,571 0 477,571

2024년 자활근로사업 반환금 86,573 0 86,573

2024년 자활근로사업 반환금 이자 40 0 40

과년도 자활근로사업 반환금 1,158 0 1,158

과년도 자활근로사업 반환금 이자 12 0 12

2024년 지역자활센터 자활사례관리 집행잔액 18,185 0 18,185

2024년 지역자활센터 자활사례관리 반환금 3,193 0 3,193

2024년 지역자활센터 자활사례관리 반환금 이
자 2 0 2



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

2024년 지역자활센터 운영 지원 반환금 111 0 111

2024년 지역자활센터 운영 지원 반환금 이자 4 0 4

2024년 가사간병 방문지원 사업 반환금 64,653 0 64,653

2024년 가사간병 방문지원 사업 반환금 이자 3,185 0 3,185

2024년도 근로능력있는 수급자의 탈수급지원
사업 반환금 256,594 0 256,594

2024년도 근로능력있는 수급자의 탈수급지원
사업 반환금 이자 21,880 0 21,880

코로나19 사망자 장례지원비 사업 집행잔액 9,545 0 9,545

02 시ㆍ도비보조금반환금 559,848 0 559,848

2024년 노인생활시설 시설생계급여 집행잔액
반환금 1,291 0 1,291

2024년 노인생활시설 시설생계급여 시설 반납
금 218 0 218

2024년 노인생활시설 시설생계급여 시설 반납
금 이자 2 0 2

과년도(2023년) 노인생활시설 시설생계급여 시
설 반납금 253 0 253

과년도(2023년) 노인생활시설 시설생계급여 시
설 반납금 이자 1 0 1

2024년 노인양로시설 운영 지원사업 집행잔액
반환금 27,308 0 27,308

2024년 노인양로시설 운영 지원사업 시설 반납
금 321 0 321

2024년 노인양로시설 운영 지원사업 시설 반납
금 이자 4 0 4

2024년 노인요양시설 종사자 복지수당 집행잔
액 반환금 2,145 0 2,145

2024년 노인요양시설 종사자 복지수당 시설 반
납금 84 0 84

2024년 노인요양시설 종사자 복지수당 시설 반
납금 이자 1 0 1

2024년 재가노인복지시설 운영 지원사업 반환
금 3,253 0 3,253

2024년 재가노인복지시설 운영 지원사업 반환
금 이자 45 0 45

2024년 기초연금 집행잔액 19,974 0 19,974

2024년 노인맞춤돌봄서비스 집행잔액 4,507 0 4,507

과년도(2023년) 노인맞춤돌봄서비스 집행잔액 4,650 0 4,650

과년도(2023년) 노인맞춤돌봄서비스 반환금 46,765 0 46,765

과년도(2023년) 노인맞춤돌봄서비스 반환금 이
자 3,486 0 3,486

2024년 노인무료급식사업 반환금 이자 5 0 5

과년도 노인무료급식사업 반환금 이자 15 0 15

2024년 노인교실 운영 집행잔액 6,120 0 6,120

2024년 노인교실 운영 반환금 420 0 420

2024년 노인교실 운영 반환금 이자 1 0 1



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

과년도(2023년) 노인일자리사업 보조금 반환금 41 0 41

2024년 경로당 프로그램 활성화비 사업 이자 3 0 3

2024년 경로당 순회프로그램 관리자 배치사업
반환금 41 0 41

2024년 경로당 순회프로그램 관리자 배치사업
이자 3 0 3

2024년 경로당 운영비 지원사업 집행잔액 1,324 0 1,324

2024년 경로당 운영비 지원사업 이자 7 0 7

2024년 경로당 특화프로그램 운영사업 이자 2 0 2

2024년 등록경로당 개보수 및 환경개선 사업
집행잔액 96 0 96

2024년 경로당 환경개선 지원사업 집행잔액 37 0 37

2024년 경로당 환경개선 지원사업 이자 1,155 0 1,155

2024년 경로당 냉난방비 및 양곡비 사업 집행
잔액 1,223 0 1,223

2024년 경로당 냉난방비 및 양곡비 사업 반환
금 2,577 0 2,577

2024년 경로당 냉난방비 및 양곡비 사업 반환
금이자 3 0 3

2024년 대한노인회 구군지회 운영 활성화 사업
이자 1 0 1

2024년 가정폭력상담소 운영비 반환금 230 0 230

2024년 가정폭력상담소 운영비 반환금 이자 1 0 1

2024년 가정폭력 피해자 치료회복프로그램 운
영 반환금 225 0 225

2024년 가정폭력 피해자 치료회복프로그램 운
영 반환금 이자 1 0 1

2024년 여성폭력피해상담소 종사자 복지증진
비 집행잔액 9,800 0 9,800

2024년 여성폭력피해상담소 종사자 복지증진
비 반환금 187 0 187

2024년 여성폭력피해상담소 종사자 복지증진
비 반환금 이자 1 0 1

2024년 한부모가족 자녀교통비, 학용품비 지원
집행잔액 3,335 0 3,335

2024년 부자가족 자립 주거지원사업 집행잔액 400 0 400

2024년 한부모가족 자녀양육비 집행잔액 78,193 0 78,193

2024년 청소년한부모 아동양육비 집행잔액 818 0 818

2024년 출산지원금 지원 사업 집행잔액 81,000 0 81,000

2024년 첫만남이용권 지원 사업 이자 2,760 0 2,760

2024년 아이돌봄 지원사업 (예탁)반환금 122,432 0 122,432

2024년 아이돌봄 지원사업 반환금 (예탁)이자 3,651 0 3,651

2024년 아이돌봄 지원사업 반환금 9,368 0 9,368

2024년 아이돌봄 지원사업 반환금 이자 1,978 0 1,978

2024년 아이돌보미 건강검진비 반환금 102 0 102

2024년 아이돌보미 건강검진비 반환금 이자 5 0 5



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

2024년 아이돌보미 건강검진비 집행잔액 940 0 940

2024년 시설 아이돌봄서비스 지원 반환금 이자 6 0 6

2024년 다문화가족지원센터 운영지원 반환금 2,038 0 2,038

2024년 다문화가족지원센터 운영지원 반환금
이자 2,605 0 2,605

2024년 다문화가족지원센터 종사자 시간외수
당 반환금 5,117 0 5,117

2024년 다문화가족지원센터 종사자 복지포인
트 반환금 267 0 267

2024년 결혼이민자 통번역서비스 지원 반환금
이자 95 0 95

2024년 결혼이민자 역량강화지원 반환금 이자 159 0 159

2024년 다문화가족 자녀언어발달 지원 반환금 5,662 0 5,662

2024년 다문화가족 자녀언어발달 지원 반환금
이자 515 0 515

2024년 이중언어 가족환경조성사업 반환금 141 0 141

2024년 자녀 양육 및 자녀 생활 등 방문교육서
비스 지원 반환금 등 5,916 0 5,916

2024년 자녀 양육 및 자녀 생활 등 방문교육서
비스 지원 반환금 이자 356 0 356

2024년 공동육아나눔터 운영 사업 반환금 이자 623 0 623

2024년 육아친화마을 운영 사업 이자 7 0 7

2024년 청소년부모 아동양육비 지원사업 집행
잔액 500 0 500

2024년 자활근로사업 집행잔액 37,145 0 37,145

2024년 자활근로사업 반환금 6,734 0 6,734

2024년 자활근로사업 반환금 이자 4 0 4

과년도 자활근로사업 반환금 91 0 91

과년도 자활근로사업 반환금 이자 1 0 1

2024년 지역자활센터 자활사례관리 집행잔액 5,457 0 5,457

2024년 지역자활센터 자활사례관리 반환금 958 0 958

2024년 지역자활센터 자활사례관리 반환금 이
자 1 0 1

2024년 지역자활센터 운영 지원 반환금 34 0 34

2024년 지역자활센터 운영 지원 반환금 이자 2 0 2

2024년 지역자활센터 직원 복지수당 지원 집행
잔액 639 0 639

2024년 지역자활센터 직원 복지수당 지원 반환
금 1,054 0 1,054

2024년 가사간병 방문지원 사업 반환금 13,855 0 13,855

2024년 가사간병 방문지원 사업 반환금 이자 683 0 683

2024년도 근로능력있는 수급자의 탈수급지원
사업 반환금 24,678 0 24,678

2024년도 근로능력있는 탈수급지원사업 반환
금 이자 1,696 0 1,696


